
UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI 
DI BELLUSCO E MEZZAGO

Provincia di Monza e della Brianza (MB)
_____________________________________________________________________________________

ORIGINALE
Settore Affari Generali

DETERMINAZIONE N° 77/    del 14/04/2021

Oggetto : BANDO DI MOBILITA’ VOLONTARIA ESTERNA AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI AGENTE DI 
POLIZIA LOCALE CATEGORIA C. NOMINA COMMISSIONE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta dell’Unione nr. 19 del 11/03/2021 ad oggetto: “PIANO 
TRIENNALE FABBISOGNO DI PERSONALE (PTFP) 2021/2023”;

Visto che con la sopra richiamata deliberazione si dispone la mobilità per un Agente di Polizia Locale Cat 
C;

Precisato che:
- il trasferimento in argomento avverrà fra amministrazioni in regime di limitazioni alle assunzioni di 
personale a tempo indeterminato;
- gli Enti Locali, nell’operare la riduzione delle spese di personale, devono fare riferimento alla spesa 
media del triennio 2011/2013, coerentemente con il vigente quadro normativo che impone la 
programmazione dei bisogni e l’ottimizzazione delle risorse disponibili;

Visti il decreto legislativo 11/04/2006 n. 198, e l’art. 57 del decreto legislativo 165/2001, nonché il 
vigente piano di azioni positive, approvato con delibera della Giunta dell’Unione n. 11/2021;

Richiamata la determinazione nr. 48/2021, con cui è stato indetto il BANDO DI MOBILITA’ VOLONTARIA 
ESTERNA AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE CATEGORIA C.

Visto il relativo bando;

Ritenuto necessario procedere alla nomina della relativa Commissione Giudicatrice per il necessario 
espletamento delle operazioni di selezione.

Visto il periodo di emergenza sanitaria vigente e la necessità di una maggior tutela dei candidati e della 
commissione giudicatrice e ritenuto a tal fine di disporre l’effettuazione dei colloqui mediante procedure 
telematiche, previo riconoscimento del candidato con l’esibizione del documento di identità;

Visto l’art. 183 del D.Lgs. nr. 267/2000.



UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI 
DI BELLUSCO E MEZZAGO

Provincia di Monza e della Brianza (MB)
_____________________________________________________________________________________

Richiamata la normativa vigente in materia di assunzione e di mobilità del personale.

Visto il regolamento degli uffici e dei servizi del Comune di Bellusco, per analogia in quanto Ente 
dell’Unione di maggiori dimensioni

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto del presidente dell’Unione n. 3/2018

Atteso che nei confronti del sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale 
ex art.6-bis della legge 241/90, così come introdotto dalla legge 190/2012.

DETERMINA

1. di nominare, per i motivi indicati in premessa, la Commissione giudicatrice per la selezione della 
procedura di mobilità in oggetto, come segue, dando atto che la Presidenza della Commissione compete al 
Comm. Capo Alessandro Benedetti, Responsabile Settore Polizia Locale;
- sig.ra Biella Giovanna, Responsabile Settore Finanziario Tributi, membro
- dr. Giorgio Vitali, Responsabile del Settore Amministrativo, membro

2. di precisare che i predetti produrranno nella prima seduta di insediamento idonea certificazione 
attestante l'insussistenza delle incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi del predetto art. 35-bis 
del D. Lgs. n. 165/2001 e che, in caso contrario, decadranno dalla nomina;

3. di comunicare agli interessati l’avvenuta nomina mediante trasmissione via e-mail del presente 
provvedimento;

4. di disporre:
- di dare indicazione alla commissione circa l’effettuazione dei colloqui mediante collegamento video con 
idonea procedura telematica previo riconoscimento del candidato con l’esibizione del documento di 
identità;
- la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line ai fini della pubblicità legale;
- la pubblicazione, ai fini della trasparenza, di tutti gli atti della procedura sulla sezione del sito 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI
  Dott. Giorgio Vitali

  

        
  


